
 

1/2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
E.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ∆ΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ  

 
              Λάρισα, 02 -02 -2016 

              α.π.: 363 

 
 
Ταχ. ∆/νση  
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
Fax    
e-mail   

 
 
: Σωκράτους 111 
: 413 36 ΛΑΡΙΣΑ 
: Π. Γραββάνη, Κ. Σειραγάκη 
: 2413-505-106/143 
: 2410 287 408 
: kseiragaki@mou.gr      

ΠΡΟΣ: 
 
 
 

Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020   
 
 

                                 

Θέµα: Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξεων του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020, 1η γραπτή 
διαδικασία 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΕΠ «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014-2020 

 

Έχοντας υπόψη:  

11..  Την µε αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

έγκριση ορισµένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράµµατος «Περιφερειακό επιχειρησιακό πρόγραµµα 

Θεσσαλίας 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» 

στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP003). 

22..  Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 

προγραµµατική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014). 

33..  Την µε Α.Π. 1277/18-03-2015 (ΦΕΚ 477/Β/27-03-2015) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, µε την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 2014 – 2020.  

44..  Την µε Α.Π. 1861/15.06.15 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την σύνθεση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Θεσσαλίας 2014 – 2020.  

55..  Την Υπουργική Απόφαση µε αριθ. 32675/ ΕΥΘΥ 331 / 23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/24-4-2015) 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύµφωνα µε το 

άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθµ. 41545/ Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 

1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

66..  Τον Εσωτερικό Κανονισµό Λειτουργίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 

2020, ο οποίος εγκρίθηκε στην 1η Συνεδρίαση της 24ης -06-2015. 

77..  Τις παραγράφους Β και Ε του άρθρου 6 του ανωτέρω Εσωτερικού Κανονισµού Λειτουργίας, οι οποίες 

αναφέρονται στις λεπτοµέρειες της διεξαγωγής της Γραπτής ∆ιαδικασίας, καθώς και στην κοινοποίηση 

των αποφάσεων και των συµπερασµάτων.  

88..  Το µε Α.Π. 147/15-01-2016 έγγραφο της γραπτής διαδικασίας, το οποίο διαβιβάστηκε µε τα συνηµµένα 

του από τον Πρόεδρο στα µέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, µέσω της Επιχειρησιακής Πλατφόρµας 

«∆ΙΑΥΛΟΣ», µε προθεσµία απάντησης µέχρι την 29-01-2016.  



 

2/2 

99..  Το γεγονός ότι σε σύνολο 38 µελών µε δικαίωµα ψήφου της Επιτροπής Παρακολούθησης, απάντησαν 

µέχρι την ανωτέρω οριζόµενη ηµεροµηνία µέσω της Επιχειρησιακής Πλατφόρµας «∆ΙΑΥΛΟΣ» 10 µέλη µε 

θετική ψήφο, 1 µέλος ενέκρινε µε προϋπόθεση που λαµβάνεται υπόψη, ενώ παράλληλα δεν απάντησε 

κανένα µέλος µε αρνητική ψήφο.  

1100..  Τη διάταξη του άρθρου 6, παράγραφος Β (Γραπτή ∆ιαδικασία), εδάφιο iii του εγκεκριµένου Εσωτερικού 

Κανονισµού Λειτουργίας, στην οποία αναφέρεται ότι η παράλειψη αποστολής γραπτής απάντησης µέσω 

της Επιχειρησιακής Πλατφόρµας «∆ΙΑΥΛΟΣ», εντός των ανωτέρω τιθέµενων χρονικών ορίων, θεωρείται 

ως αποδοχή των θεµάτων της Γραπτής ∆ιαδικασίας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση από την Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 2020, της µε α.π. 

147/15-01-2016 Γραπτής ∆ιαδικασίας. Συγκεκριµένα εγκρίνεται η εξειδίκευση και τα κριτήρια επιλογής 

πράξεων για δράσεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος Θεσσαλίας 2014 – 2020 ως 

ακολούθως : 

- ∆ράση 6β3.5.2.2: Παρακολούθηση των υδάτων κολύµβησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

σύµφωνα µε την Οδηγία 2006/7/ΕΚ 

- ∆ράση 9iii.2α5.1.3: Κέντρα Συµβουλευτικής και Ξενώνες Κακοποιηµένων γυναικών.  

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 2014 – 2020 

(www.thessalia-espa.gr) και στην Επιχειρησιακή Πλατφόρµα «∆ΙΑΥΛΟΣ». Τα µέλη της Επιτροπής 

Παρακολούθησης καλούνται να ενηµερώσουν σχετικά τους φορείς που εκπροσωπούν. 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή:                                  
-Μονάδα Α  
                      

 
 

                                             


